
ZARZĄDZENIE NR 22/2022 

REKTORA 

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

 

z dnia 1 marca 2022 r. 

 

zmieniające zarządzenie Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  

w sprawie regulaminu świadczeń dla studentów  

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) w związku z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 listopada 

2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2232) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia  

14 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych  

(Dz. U. 2022 poz. 136), w porozumieniu z samorządem studenckim, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie świadczeń dla studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 95/2021 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie regulaminu świadczeń dla studentów 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, zmienionego zarządzeniem nr 159/2021 

Rektora PWSZ w Koninie z dnia 22 grudnia 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) użytą w Regulaminie i załącznikach do Regulaminu w różnych przypadkach i liczbie nazwę 

Uczelni „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie” zastępuje się użytą  

w odpowiednich przypadkach i liczbie nazwę „Akademia Nauk Stosowanych w Koninie”; 

 

2) w § 2: 

a) w ust. 2 pkt 1 skreśla się wyrażenie „jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat”; 

b) w ust. 2 skreśla się zdanie drugie „Przepisy ust. 2 stosuje się do osób posiadających tytuły 

zawodowe uzyskane za granicą.”; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu 

tytułu zawodowego, stypendium dla osób niepełnosprawnych przysługuje przez 

dodatkowy okres 12 semestrów. Przepis ust. 4 i 4a stosuje się odpowiednio.”; 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Łączny okres, przez który przysługują świadczenia w formie stypendium socjalnego, 

stypendium dla osób niepełnosprawnych, zapomogi oraz stypendium rektora, wynosi 12 

semestrów, bez względu na ich pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem, że w ramach 

tego okresu świadczenia przysługują na studiach: 

1) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

2) drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów.”; 



e) dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Do okresu, o którym mowa w ust. 4, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 

semestry na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach 

magisterskich, w tym semestry przypadające w okresie korzystania z urlopów od zajęć,  

z wyjątkiem semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych lub 

kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo 

równorzędnego. W przypadku kształcenia się na kilku kierunkach studiów semestry 

odbywane równocześnie traktuje się jako jeden semestr.”; 

f) dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Przepisy ust. 1-5 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub 

uzyskali tytuły zawodowe za granicą.”; 

 

3) w § 4 ust. 7 pkt 1 dodaje się akapit w brzmieniu: 

„Do kręgu osób uwzględnianych przy obliczaniu dochodu rodziny nie zalicza się rodzica 

studenta nieprowadzącego z nim wspólnego gospodarstwa domowego, zobowiązanego 

wyrokiem lub ugodą sądową do łożenia na rzecz studenta alimentów lub przekazującego mu 

alimenty dobrowolnie. Student może więc ubiegać się o stypendium socjalne bez 

wykazywania dochodów rodzica nieprowadzącego z nim wspólnego gospodarstwa 

domowego tylko w sytuacji gdy otrzymuje od tego rodzica pomoc finansową w formie 

alimentów. Oznacza to, że niewystępowanie przez studenta przeciwko rodzicowi 

nieprowadzącemu z nim wspólnego gospodarstwa domowego o alimenty uniemożliwia 

przyznanie pomocy materialnej w formie stypendium socjalnego (student sam winien 

najpierw poczynić starania w celu uzyskania środków od rodzica, a dopiero w przypadku 

ich nieuzyskania wystąpić z wnioskiem o przyznanie stypendium socjalnego).”; 

 

4) § 6 pkt 1 ppkt j w brzmieniu: 

„j) przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące wysokość dobrowolnie otrzymywanych 

alimentów;”. 

 

§ 2 

Po zmianach wprowadzonych § 1 niniejszego zarządzenia wprowadza się tekst ujednolicony 

Regulaminu świadczeń dla studentów Akademii Nauk Stosowanych w Koninie w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                                       REKTOR 
       AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                 W KONINIE 

 

                    /-/ dr hab. Artur Zimny, prof. ANS 
 

 


